广东科龙电器股份有限公司 

董事会 

2002 年 12 月 11 日 

附件 1： 

珠海市正大新资产评估事务所有限公司 

对评估假设前提合理性的说明 

一、关于折现率合理性说明 

本次对无形资产—商标权的评估，适用的资产收益率是无风险报酬率和风

险报酬率之和，其中风险报酬率包括经营风险报酬率、财务风险报酬率和行

业风险报酬率。 

经过综合分析，本次评估采用的折现率由无风险报酬率加风险报酬率为 9%。 

二、关于评估商标的价值： 

资产价值：伍亿玖仟捌佰万元整    ( ￥598,000,000.00 元)     

其中：“科龙”商标所有权价值为人民币 4.28 亿元 

（￥428,000,000.00 元）; 

“容声”商标所有权价值为人民币 1.7 亿元 

（￥170,000,000.00 元）。 

三、关于销售量、未来市场增长率见下表： 

广东科龙电器股份有限公司 2002 年-2006 年家电主业收入预测表 

金额单位:万元